
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 04 / 2022 ze dne 11.05.2022 

 

Místo, datum a čas konání: Komunitní centrum, Strunkovice n. Bl.  

11.05.2022 v 18:30 hodin 

 

Přítomni: Ing. K. Matějka, Ing. I. Novotný, Ing. Jan Pártl, MVDr. J. Starý, Ph.D., 

Ing. A. Stará, Ph.D., M. Richter, R. Toušek, Ing. V. Kozler,  

Ing. J. Petrášek 

 

Omluveni: Mgr. V. Trávníček, Mgr. H. Pártlová 

 

Neomluveni: Ing. V. Kozler – dostavil se v průběhu zasedání 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a jeho průběh 

řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  

Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 8, omluveno 2, neomluveno 1).  

 

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Jiřího Petráška a Mikuláše Richtera. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 01/ZM 04/11.05.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  

Ing. Jiřího Petráška a Mikuláše Richtera. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 1 (J. Petrášek) 

Usnesení č. 01/ZM 04/11.05.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Předsedající navrhl v souvislosti s plánovanou výstavbou trafostanice (EG.D, a.s.) zařadit do 

programu zasedání bod: 

- Prodej části pozemku 564/4 v k.ú. Velký Bor 

Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  

Žádný další návrh na změnu či doplnění programu zasedání Zastupitelstva nebyl podán. 

 

Návrh usnesení č. 02/ZM 04/11.05.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zařazení bodu „Prodej části pozemku 

564/4 v k.ú. Velký Bor“ do programu zasedání Zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 02/ZM 04/11.05.2022 bylo schváleno. 

 

Před hlasováním se dostavil zastupitel Ing. Václav Kozler. 

 

Návrh usnesení č. 03/ZM 04/11.05.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu  

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Rozpočtová opatření 



5) Účetní závěrka Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2021 

6) Závěrečný účet Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2021 

7) Dotace 

8) Stavební akce městyse 

9) Program rozvoje městyse Strunkovice nad Blanicí 2022 - 2027 

10) OZV k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně 

  životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně 

11) Kontroly Finančního výboru městyse Strunkovice n. Bl. 

12) Prodej části pozemku 564/4 v k.ú. Velký Bor 

13) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 03/ZM 04/11.05.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 

Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 13.4.2022. 

 

- Rozpočtová opatření č. 2/2022, 3/2022 a 4/2022 jsou přílohou zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva, zveřejněno na úřední desce, originál uložen u účetních dokladů městyse. 

- Schválený Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací městyse Strunkovice nad Blanicí 

na období 2022 až 2031 je přílohou zápisu ze zasedání Zastupitelstva. Originál uložen u 

dokladů městyse. O schválení byl písemně informován provozovatel VHI městyse (ČEVAK, 

a.s.). 

- O neschválení prodeje pozemku KN 538/3 v k.ú. Svojnice byl žadatel o koupi informován. 

- O neschválení prodeje pozemku KN 897/19 v k.ú. Strunkovice byl žadatel o koupi 

informován. 

- Byly uzavřeny tyto schválené smlouvy na věcná břemena: 

 Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě č.: 96052/Svojnice,  

 Žíchovec 01 LV10001/2022. 

 Smlouvu č.: PI-001030074321/001-SECB o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

 Smlouvu č.: PI-001030069847/005-UNES o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

- Zastupitelé vzali na vědomí Místní akční plán rozvoje vzdělávání správního obvodu ORP 

Prachatice a schválilo seznam investičních akcí ZŠ, MŠ a neformálního vzdělávání ve 

Strunkovicích nad Blanicí na období 2021-2027. O tomto byla informována MAS Šumavsko. 

- TP na hasičský automobil Avia A30K a darovací smlouva pro ukrajinskou partnerskou obec 

Verchnij Bistrij se řeší. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 04/ZM 04/11.05.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 

zasedání zastupitelstva konaného dne 13. dubna 2022. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 04/ZM 04/11.05.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 – Rozpočtová opatření 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 5/2022 (příloha č.1). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 05/ZM 04/11.05.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2022 

(příloha č. 1). 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 05/ZM 04/11.05.2022 bylo schváleno. 

 



Bod č. 5 - Účetní závěrka Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2021 

Předsedající seznámil přítomné s Účetní závěrkou Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2021 

(příloha č. 2).  

Před hlasováním vyzval předsedající přítomné k vyjádření či dotazům k danému bodu programu. 

K účetní uzávěrce Městyse nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 

Návrh usnesení č. 06/ZM 04/11.05.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Účetní závěrku Městyse Strunkovice 

nad Blanicí k 31.12.2021 (příloha č. 2). 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 06/ZM 04/11.05.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 - Závěrečný účet Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2021 

Předsedající seznámil přítomné se Závěrečným účtem Městyse Strunkovice nad Blanicí k 

31.12.2021 (příloha č. 3). Návrh závěrečného účtu byl před jeho projednáním zveřejněn na úřední 

desce a na elektronické úřední desce po dobu více jak 15 dní. Součástí závěrečného účtu je i 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Strunkovice nad Blanicí za rok 2021 se 

závěrem: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Předsedající vyzval přítomné k podání dotazů či připomínek k projednávanému bodu. 

K závěrečnému účtu nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 

Návrh usnesení č. 07/ZM 04/11.05.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Závěrečný účet městyse k 31.12.2021 

(příloha č. 3) a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením městyse bez výhrad. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 07/ZM 04/11.05.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 - Dotace 

Předsedající seznámil přítomné s informací o stavu již podaných žádostí a o nových dotačních 

výzvách a jejich případném využití pro plánované stavební akce městyse. 

- POV JčK (Revitalizace KD Strunkovice nad Blanicí), žádost 300 000,- Kč, navrženo ke 

schválení 266 000,- Kč. 

- MMR (Oprava místních komunikací Velký Bor), žádost 4,474 mil. Kč, info. o přidělení dotace 

do konce května. 

- MMR (Revitalizace sportovního areálu ve Strunkovicích nad Blanicí), žádost 1,302 mil. Kč, 

info. o přidělení dotace do konce května. 

- DP JčK (Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje), přidělena dotace 

36 000,- Kč, průběžné čerpání do 3/2025. 

- DP JčK Kulturní dědictví (Drobná sakrální architektura), žádost 48 000,- Kč, přiděleno 

45 000,- Kč. 

- DP JčK (Neivestiční dotace pro jednotky SDH obcí), žádost 60 000,- Kč, info. o přidělení 

dotace do konce května. 

 

MAS Šumavsko vyhlásilo 8. výzvu k předkládání žádostí o podporu v rámci Programu rozvoje 

venkova na období 2014-2020, Fiche 7 „Žijeme venkovem“. Dotační program vhodný pro realizaci 

veřejných prostor. Předsedající navrhuje podat žádost do tohoto programu na realizaci akce 

„Veřejné prostranství u kina“ ve Strunkovicích nad Blanicí. 

 

MMR ČR vyhlásilo dotační program „Ukrajina – rozšíření veřejných ubytovacích kapacit“. 

Předsedající navrhuje podat žádost do tohoto programu na stavební úpravy 2 bytových jednotek 

městyse (Strunkovice č.p. 202, Velký Bor č.p.32). 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 



Návrh usnesení č. 08/ZM 04/11.05.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o podaných žádostech 

o dotace na rok 2022. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 08/ZM 04/11.05.2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 09/ZM 04/11.05.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje podání žádosti o dotaci v 8. výzvě MAS Šumavsko, z.s., z PRV, Fiche 7 „Žijeme 

venkovem“ na realizaci akce „Veřejné prostranství u kina“ ve Strunkovicích nad Blanicí. 

b) Pověřuje starostu městyse realizací úkonů souvisejících s podáním žádosti. 

c) Schvaluje alokování odpovídající části finančních prostředků v rozpočtu městyse na 

předfinancování a dofinancování akce s max. výší celkových nákladů do 1 mil. Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 09/ZM 04/11.05.2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 10/ZM 04/11.05.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního 

programu MMR ČR „Ukrajina – rozšíření veřejných ubytovacích kapacit“ na stavební úpravy a 

vybavení 2 bytových jednotek v objektech městyse (Strunkovice č.p. 202, Velký Bor č.p.32). 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 10/ZM 04/11.05.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 - Stavební akce městyse 

Předsedající seznámil přítomné s průběhem stavebních akcí městyse a stavem přípravy stavebních 

projektů. 

- Oprava vodojemu Strunkovice, Na Hořicích, (odkopání terénu a provedení hydroizolace, 

fasáda, vstupní dveře…) ukončena. 

- Oprava zateplovacího systému a soklu budovy č.p 95, Strunkovice (stará pošta) bude 

započata do 16.5. 

- Oprava kanalizace a vodovodního řadu Strunkovice (ul. Sportovní) bude započata do 

16.5. 

- Oprava bytové jednotky v objektu 2. stupně ZŠ (výměna podlahové krytiny, malby…). 

Ukončena. 

- Loni podepsána smlouva o dílo na realizaci akce „Revitalizace zahrady MŠ ve 

Strunkovicích nad Blanicí“ s firmou Luna Progress, s.r.o. Realizace do 31.12.2022. 

- „Rekonstrukce budovy úřadu městyse a ZŠ Strunkovice n. Bl.“ – fasáda, okapy…Od 

16.5. započne stavba lešení, od 23.5. stavební práce na fasádě. 

- Revitalizace KD Strunkovice (dozateplení suterénních prostor, okapy, mříže světlíku…) 

započne do začátku prázdnin. 

- Oprava výtluků na návsi ve Svojnicích započnou do začátku prázdnin. 

 

 

- Zaměření stávajícího objektu zdravotního střediska ukončeno. Připravuje se studie 

proveditelnosti na rekonstrukci suterénních prostor s výhledem na využití pro lékárnu. 

Následovat bude zpracování PD pro stavební povolení. 

- Rekonstrukce ulice mezi školou a KD – potvrzena objednávka na PD pro stavební 

povolení. 

- PD na revitalizaci návesních prostor Svojnice a Protivec bude postupně pokračovat. Ve 

Svojnicích bude zohledňovat plánované umístění nadzemního el. vedení do země (2023), 

což se projeví v návrhu VO. 

- VO Šipoun. Proběhl návrh rozmístění lamp a tras vedení. Návrh v současnosti koliduje 

s nadzemním el. vedením. Předpoklad uložení do země je rok 2024.  

- PD revitalizace Hřbitova Strunkovice. Bude pokračovat v průběhu letošního roku. 



Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 11/ZM 04/11.05.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o přípravě projektů a 

průběhu prací na stavebních akcích městyse. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 11/ZM 04/11.05.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 9 - Program rozvoje městyse Strunkovice nad Blanicí 2022 - 2027 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem aktualizovaného rozvojového dokumentu městyse 

„Program rozvoje městyse Strunkovice nad Blanicí 2022 – 2027“ (příloha č.4). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 12/ZM 04/11.05.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje „Program rozvoje městyse Strunkovice 

nad Blanicí 2022 – 2027“ (příloha č.4). 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 12/ZM 04/11.05.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 10 – OZV č.1/2022 k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství 

                    k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem výše uvedené Obecně závazné vyhlášky (OZV). OZV 

(příloha č.5) by měla umožnit postihování nevhodného parkování na veřejných travnatých 

plochách a další problematické „aktivity“.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 13/ZM 04/11.05.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje OZV č.1/2022 k zajištění udržování 

čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a 

ostatní veřejné zeleně (příloha č.5). 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 13/ZM 04/11.05.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 - Kontroly Finančního výboru městyse Strunkovice n. Bl. 

Předsedající seznámil přítomné se zápisy z kontrol Finančního výboru městyse Strunkovice nad 

Blanicí: 

Protokol z průběžné kontroly finančního výboru Městyse Strunkovice nad Blanicí u ZŠ a MŠ 

Strunkovice nad Blanicí ze dne 4.5.2022 (příloha č.6). 

Protokol o výsledku kontroly pokladny Městyse Strunkovice nad Blanicí ze dne 4.5.2022  

(příloha č.7). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 14/ZM 04/11.05.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Protokol z průběžné kontroly 

finančního výboru Městyse Strunkovice nad Blanicí u ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí ze dne 

4.5.2022 (příloha č.6). 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 14/ZM 04/11.05.2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 15/ZM 04/11.05.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Protokol o výsledku kontroly pokladny 

Městyse Strunkovice nad Blanicí ze dne 4.5.2022 (příloha č.7). 



Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 15/ZM 04/11.05.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 12 - Prodej části pozemku 564/4 v k.ú. Velký Bor 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem „Smlouvy o smlouvě budoucí kupní“ s EG.D,a.s., o 

odkupu části (cca 25 m2) výše uvedeného pozemku na realizaci trafostanice pro posílení lokality 

Velký Bor.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 16/ZM 04/11.05.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na prodej části (cca 

25 m2) pozemku p.č. 564/4 v k.ú. Velký Bor pro výstavbu budoucí trafostanice. Smluvní cena 

bude stanovena na základě znaleckého posudku. Náklady na vyhotovení kupní smlouvy, 

geodetické oddělení pozemku a vklad do KN hradí kupující.  

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 16/ZM 04/11.05.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 13 - Diskuse 

- Další zasedání Zastupitelstva městyse se uskuteční ve středu 8. června 2022 od 18:30 hod. 

v budově Komunitního centra. 

- Konání sportovních akcí za účasti městyse: Hry bez hranic (18.6.2022 Otaslavice), 

Strunkovice versus Strunkovice (28.5.2022, Strunkovice nad Volyňkou). 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 11.05.2022 v 19:45 hodin.  

Zápis byl pořízen 11.05.2022. 

Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Ing. Jiří Petrášek ........................  Mikuláš Richter ............................ 

 


